АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 июня 2016 года №
г. Холм

О внесении изменений в муниципальную программу Холмского муниципального района«Благоустройство территории в Холмском городском поселении на 2016 - 2018 годы»
В целях приведения муниципальной программы в соответствие с решением Совета депутатов Холмского городского поселения от 31.05.2016 №33 «О внесение изменений в решение Совета депутатов Холмского городского поселения от 21.12.2015 года №18 «О бюджете Холмского городского поселения на 2016 год»», Администрация Холмского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу Холмского муниципального района «Благоустройство территории в Холмском городском поселении  на 2016 - 2018 годы», утвержденную постановлением Администрации Холмского муниципального района от 13.11.2015№670.
1.1. Пункт 6 программы изложить в следующей редакции:

«6. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. руб.)»
	Год
	Источник финансирования

	бюджет муниципального района
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	бюджет Холмского городского поселения
	бюджеты поселений
	внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	2016
	0
	0
	0
	3076
	0
	0
	3076

	2017
	0
	0
	0
	3400
	0
	0
	3400

	2018
	0
	0
	0
	3400
	0
	0
	3400

	ВСЕГО
	0
	0
	0
	9876
	0
	0
	9876

1.2. Приложение №1 к муниципальной Программе изложить в прилагаемой редакции.
2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании - бюллетене «Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Холмского муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

	 Проект подготовил:
	В.А.Булатов

	Приложение № 1 к муниципальной программе

Мероприятия муниципальной программы

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок
реализации
	Целевой
показатель (номер
целевого показателя из паспорта муниципальной программы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

	2016
	2017
	2018

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Задача 1. Организация уличного освещения на территории г.Холм

	1.1.
	Обеспечение освещением улиц  городского поселения
	отдел по вопросам жизнеобеспечения и строительства
	2016-2018
	1.1.1.
	бюджет Холмского городского поселения
	1596,0
	1700,0
	1700,0

	2.
	Задача 2. Озеленение территории городского поселения

	2.1
	Скашивание травы
на территории поселения
	отдел по вопросам жизнеобеспечения и строительства
	2016-2018
	1.2.1.
	бюджет Холмского городского поселения
	220,0
	350,0
	350,0

	2.2.
	Выращивание рассады для цветников, обеспечение ухода за цветниками (полив, прополка
	отдел по вопросам жизнеобеспечения и строительства
	 2016-2018
	1.2.1.
	бюджет Холмского городского поселения
	90,0
	50,0
	50,0

	3.
	Задача 3. Организация и содержание мест захоронения.

	3.1.
	Надлежащее содержание мест захоронения
	отдел по вопросам жизнеобеспечения и строительства
	 2016-2018
	1.3.1
	бюджет Холмского городского поселения
	360,0
	400,0
	400,0

	4.
	Задача . Прочие мероприятия по благоустройству  г.Х олм

	4.1.
	 Организация санитарной очистки, сбора и вывоза твердых бытовых отходов с территории г.Холма
	отдел по вопросам жизнеобеспечения и строительства
	2016-2018
	1.4.1.
	бюджет Холмского городского поселения
	696,0
	760,0
	760,0

	4.2.
	Удаление аварийных и сухостойных деревьев
	отдел по вопросам жизнеобеспечения и строительства
	2016-2018
	1.4.2.
	бюджет Холмского городского поселения
	90,0
	100,0
	100,0

	4.3.
	Изготовление табличек названий улиц и номеров домов, расположенных на территории поселения
	отдел по вопросам жизнеобеспечения и строительства
	2016-2018
	1.4.2.
	бюджет Холмского городского поселения
	20,0
	30,0
	30,0

	4.4.
	Поддержание в надлежащем состоянии всех существующих объектов благоустройства, памятников и военно-мемориальных объектов, посвященных воинам, погибшим в годы Великой Отечественной войны.
	отдел по вопросам жизнеобеспечения и строительства
	2016-2018
	1.4.2.
	бюджет Холмского городского поселения
	-
	10,0
	10,0

	4.5.
	В соответствии с протоколом  территориального местного самоуправления (ТОС) №2   Татиловской части города от 30.06.2016 №1   благоустройство дендропарка г.Холма
	отдел по вопросам жизнеобеспечения и строительства
	2016
	1.4.2.
	бюджет Холмского городского поселения
	4,0
	-
	-